

# **NEWS RELEASE**

2023年1月12日 ジョルダン株式会社

# ジョルダン、「 くまモンファン感謝祭 2 0 2 3 i n T 0 K Y 0 」に出展 1 月 1 4 日 ( 土 ) ~ 1 5 日 ( 日 ) 東京都大田区で開催

ジョルダン株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:佐藤俊和)は1月14日(土)、15日(日)の2日間、東京大田区の日本工学院専門学校 片柳アリーナで開催される「くまモンファン感謝祭2023inTOKYO」(主催 熊本県東京事務所)に出展します。感謝祭の概要は次の通り。

## https://kumamon-fankan-tokyo.com/

このイベントは熊本県営業部長兼しあわせ部長の「くまモン」を応援してくれている首都圏のファンの皆に感謝の気持ちを伝え、くまモンの魅力や熊本の物産・観光等の情報を広く発信するのが狙いです。会場では、ステージ・フォトコーナー・マーケットコーナーを設け、くまモンのパーク型イベントとして楽しんでもらえます。また、首都圏の方に熊本の食や文化を知って頂くコーナーを展開します。入場無料。

今回初参加となるジョルダンは、自社ブース内に乗換案内の利用法などを記した展示をするほか、 乗換案内アプリをその場でダウンロードすると、ガチャが回せる「鉄ガチャ」を開催。「くまモン nimoca シール」や「熊本市電きんちゃく」、「缶バッジ」など、ハズレ無しのお楽しみをご用意していま す。ぜひジョルダンブースへお立ち寄りください。





くまモンファン感謝祭イメージ

ジョルダンは全国各地の交通事業者と連携し、スマホを使って乗換案内アプリから購入できるモバイルチケットを販売しています。熊本関連では、次の 2 券種です。

### 「熊本市電1日乗車券」

熊本市交通局の市電が 1 日乗り放題のチケット。スマホの画面を見せるだけで乗れ、何度でも乗り降り自由な1日乗車券と施設の割引が受けられるクーポンがひとつになっています。

### 「まちなかループバス 24 時間乗り放題チケット」

九州産交バス・熊本電気鉄道・熊本都市バスが運行するまちなかループバスのモバイルチケットです。熊本駅、桜町バスターミナル、下通筋、通町筋を結ぶ「まちなかループバス」(※土日祝日のみ運行)が 24 時間乗り放題となるのと、熊本城などの入園割引が受けられるクーポンが 1 つになっています。

なお、ジョルダンは各地の空港から市内中心部までの移動の利便性を高め、さらに市内の移動を 便利にするためのモバイルチケットの販売強化を目指しています。

#### ■開催概要

日時:1月14日(土):12:30~19:30、1月15日(日):11:00~18:00

会場:日本工学院専門学校 片柳アリーナ 東京都大田区西蒲田 5-23-22

アクセス:JR 京浜東北線 蒲田駅西口より徒歩 2 分、東急池上線 蒲田駅西口より徒歩 2 分、東急多摩川線 蒲田駅西口より徒歩 2 分

#### (参考)

#### ジョルダンとは…

1979 年 12 月に設立したジョルダンは、乗換案内を中心とするソフトウェア開発や携帯コンテンツ事業を軸に、旅行業などのビジネスを展開し組み合わせることで、「移動に関する No.1 ICT カンパニー」としての地位を確立することを経営戦略として掲げています。ジョルダンの主要サービスである「乗換案内」のスマートフォンアプリは累計 4,000 万ダウンロードを越え、多くのユーザーの「移動」をサポートしています。また、2018年7月、J MaaS 株式会社を設立し、交通サービスのプラットフォームへの参画企業を募るなど、MaaS ビジネスを積極的に展開しています。

#### <本件に関するお問合せ先>

法人の方からのお問合せ先 営業本部 金子 マーケティング部 梶川 関西営業部 橋本/下地 東京 TEL:03-5369-4052

大阪 TEL:06-6292-9500

E-mail:biz-info@jorudan.co.jp

<u>報道関係の方からのお問合せ先</u> 広報グループ 中山/前川(侑) TEL:03-5369-4052

FAX:03-5369-4057

E-mail:press@jorudan.co.jp